

Extinderea IP Azilul de batrini si invalidi or. Cimisia str. Cetatea Alba, nr.5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 879 485,483 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,500	9,298	283,574
2	RpCJ37A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2	m2	160,500	92,045	14 773,272
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	460,500	26,298	12 110,115
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	60,500	139,011	8 410,146
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Grosimea termoizolantilor 10 cm (	m2	1 310,500	191,792	251 342,882

1	2	3	4	5	6	7
		Технофас БАЗАЛЬТОВАЯ)				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 310,50 0	16,256	21 303,681
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 410,50 0	24,340	34 332,207
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 410,50 0	2,880	4 062,240
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	123,600	91,589	11 320,462
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 410,50 0	94,622	133 464,331
11	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	125,500	428,473	53 773,395
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 301,50 0	27,569	35 881,543
Total Fasada						581 057,848
Incluziv salariu						251 238,512
		2. Pereu				
13	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,600	212,804	1 191,702
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,500	31,475	236,066
15	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	9,600	1 259,269	12 088,987

1	2	3	4	5	6	7
		manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Ремонт цоколя)				
16	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	204,000	12,985	2 648,940
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	21,500	59,456	1 278,295
18	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	18,100	1 091,069	19 748,354
Total Pereu						37 192,344
Incluziv salariu						9 618,747

Total	lei	618 250,192
Fondul social	22,50 %	58 692,883
Total	100,00 +	676 943,075
Transportarea materialelor	4,00 %	13 775,097
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	6 887,548
Cheltuieli directe	100,00 +	697 605,720
Cheltuieli de regie	3,00 %	20 928,171
Total	100,00 +	718 533,891
Beneficiul de deviz	2,00 %	14 370,678
Total	100,00 +	732 904,569
TVA	20,00 %	146 580,914

Total deviz: **879 485,483**
Incluziv salariu **260 857,259**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)